

Camilla Johansson, näringslivsansvarig  
Tfn: 0345-182 73  
E-post: camilla.johansson@hylte.se

2020-12-09

Kommunstyrelsen  
2020 KS0339

## Ärendebeskrivning Yttrande Regional utvecklingsstrategi

Hylte kommun tackar för möjligheten att lämna ett remissvar. När Folkhälsomyndigheten införde lokala restriktioner för Halland i början på november blev en konsekvens av det i Hylte kommun att flertalet nämnder ställde in sina sammanträden i november. Istället för att som planerat skicka ett samlat remissvar från Hylte kommer kommunen att skicka ett svar från respektive nämnd. Detta svar är från kommunstyrelsen som valt att ge svar på de specifika frågeställningar som är ställda från Region Halland.

### Hur ser du/ni på remissversionen som helhet?

Kommunstyrelsen i Hylte tycker det är glädjande att visionen ”Halland – bästa livsplatsen” kvarstår fram till 2035 då det är en vision som nu förankrats väl i Halland och som också harmonierar väl med Hylte kommuns vision och ambitioner.

Sammantaget tycker kommunstyrelsen att det väl förmedlas att regionala utvecklingsstrategin fokuserar på hela Halland, *”hur och var vi än lever våra liv”*. Kommunstyrelsen tycker också att landsbygden genomgående lyfts på ett mer positivt och självklart sätt, som en essentiell del för delaktighet och hållbar utveckling.

Som landsbygdskommun har det visat sig, inte minst under året som gått, att det som landsbygden har att erbjuda i många fall blir allt viktigare utifrån bland annat hållbarhets- och livsplatserperspektiv det som ni beskriver som en *”destination för de som vill inspireras kring hållbar livsstil”*.

För att det ska bli verklighet tillsammans med en *”starkare karriärplats”* krävs det, precis som remissen även nämner, en väl fungerande infrastruktur avseende såväl kollektivtrafik som digitalisering.

Det kan uppstå otydlighet i vissa begrepp och ge utrymme för olika tolkningar, så kommunstyrelsens uppmaning är att där det finns tolkningsutrymme helt enkelt göra förtydligande och klargörande. Ett exempel är andra stycket av inledningen: *”År 2035 vill vi leva i ett mer sammanhållet, motståndskraftigt och delaktigt Halland... ”*. Kommunstyrelsen menar att här behöver man förtydliga innebörden av motståndskraftigt. Samma sak med *”Ingen ska lämnas utanför samhällsutvecklingen”*, som remissen återkommer till genom hela dokumentet.

### Hur ser du/ni på förslag till ”Gemensamt ramverk för Bästa livsplatsen”

Kommunstyrelsen tycker att det är oerhört bra att remissen lyfter fram vikten av att kunna resa inom arbetsmarknadsregionen Halland och närliggande kommuner. Det måste vara ett mål då det idag inte fungerar fullt ut. Detta mål är av yttersta vikt för att tillgodose företagen och offentlig verksamhet med den kompetens de efterfrågar, ge utrymme för nyetableringar och för att hela regionen ska leva och fortsätta att utvecklas. Det gäller även för att bibehålla god folkhälsa, livsmiljö och samhällsutveckling.



Kommunstyrelsen ser gärna att strategin trycker än mer på barn och ungdomars lika uppväxtvillkor och också jobba med Hallands attraktivitet i många olika perspektiv. Detta för att öka barn och ungas vilja att stanna kvar eller återkomma till Halland. Remissen nämner bland annat jämställdhet och innovationsklimat vilket är två springande punkter i det avseendet tillsammans med infrastruktur och en attraktiv livsmiljö.

Då Halland är en region med få kommuner så är "tillsammansperspektivet" inte bara en förutsättning utan också en styrka som samtliga organisationer i Halland ska ta tillvara på. I stycket: *"För att motverka Hallands ojämställda och ojämlika utveckling mellan stad och landsbygd, kust och inland, hälsa, psykisk hälsa i synnerhet, försörjningsmöjligheter och inkomster, kommer det vara avgörande att vi arbetar med att öka tillit och trygghet för våra invånare och särskilt de som står längst ifrån utvecklingen."* Återigen vill kommunstyrelsen trycka på att det kräver fungerande kommunikationer och digitalisering där landsbygden i vissa fall släpar efter, för att möjliggöra att medborgare får tillgång till det utbud som finns.

### **Hur ser du/ni på förslag till "Tillvägagångssätt för hållbar och handlingskraftig regional utveckling i Halland?"**

Den här delen är den som är svårast att ta till sig då man förväntar sig att ett tillvägagångssätt på något vis ska vara mer konkret.

Kommunstyrelsen vill understryka vikten av innehållet i stycket med *"Ingen aktör har ett ensamt ansvar, varken för strategin i sin helhet eller för de enskilda satsningarna (prioriteringar, åtgärder och insatser). Däremot har alla distinkta roller för Hallands gemensamma utveckling. Vi behöver samarbeta bortom gamla mönster av revirtänkande och gränsdragningar kring ansvar. Det handlar om förändrade synsätt och utvecklade sätt att styra och organisera i en ny tid. Framöver krävs samarbeten över sektorsgränser, mellan organisationer, oberoende av kommungränser, som utgår från såväl vetenskaplig som erfarenhetsbaserad kunskap."*

Här tycker kommunstyrelsen att remissen vågar ifrågasätta det gamla och arbeta gentemot nya tankesätt, samarbeten och metoder. Det gläder oss som kommun, att remissen vågar tänka visionärt och nytt. Det ger hopp om att möta den kommande framtiden på ett halländskt sätt.

Emma Gröndahl  
Kommunchef